De mullo: salpa: &amp; salmone.

CA. XVIII.

m Vllum. lxxx. libraḡ in mari rubro captū Licinius Mutianus p̄didit. Quanta mercatura cum luxuria suburbanis littoribus inuentū. Et hæc natura ut alii alibi pisces principatū optineant. Coracinus in ægypto. Zeus idē faber appellatur gadibus. Circa ebusum salpa. Obsenus alibi: & qui nusq̄ p̄coqui possit: nisi ferula uerberatus. In aquitania salmo fluuiatilis marinis oībus præfertur. Piscium alii brachias multiplices habēt. alii simplices: alii duplices. His aquam acceptam ore remittūt. Senectutis indicium squamarum duritia: quæ nō sunt oībus similes. Duo lacus italiæ in radicibus alpium Iarius & uerbanus appellant̄: in q̄bus pisces oībus annis uergiliæ ortu existunt squamis conspicui crebris atq̄ præacutis clauoḡ caligariū effigie: nec amplius q̄ circa eum mensem uisuntur.

De exocæto.

CA. XIX.

m Iratur arcadia suum exocætū appellatū ab eo quod in siccū somni causa exeat. Circa clitorium uocalis hic traditur & sine branchiis. Idem aliquibus adonis dictus. Exeūt in terrā & qui marini mures uocant̄: polypi & murena. Quin & in india fluminibus certum genus piscium: ac deinde resilit. Nam stagna & amnes transeunt: plerisq̄ & euidentis ratio est: ut tuto foetus edant: quia nō sint ibi qui deuorēt foetus: fluctusq̄ minus seuiant. Has itelligi ab his causas seruariq̄ tēpoz̄ uices magis miretur: si quis reputet quoto cuiq̄ hominum nosci uerrimam esse capturam sole transeunte piscium signum.

Digestio piscium in figuras corpoḡ.

CA. XX.

m Arinoḡ alii sunt plani ut rūbi: soleæ: ac pasceres: qui a rūbis situ tantū corpoḡ differūt. Dexter resupinatus est illis: pasceri leuus. Alii longi ut murena: cōger. Ideo pennarum quoq̄ fiunt discrimina: quæ pedum uice datæ sunt piscibus. Nullis super gnas. Quibusdā binæ: quibusdam trinæ: aliquibus nullæ. In fucino tantum lacu piscis est: qui octonis pēnis natat. binæ oīo longis: ut lombricis & anguillis & congris. Nullæ ut murenis: q̄bus nec branchiæ: Hæc oīa flexuoso corporum ipul/su ita mari utuntur: ut serpentes terræ in sicco quoq̄ repunt. Ideo etiā uiuaciora talia. Et e planis aliqua nō habent pēnas: ut pestinacæ. Ipsa. n. latitudine natant. Et quæ mollia appellantur ut polypi quoniam pedes uicem pennarum illis præstāt.

De anguillis.

CA. XXI.

a Nguillæ octonis uiuunt anni. Durant & sine aqua senis diebus aquilone spiratē: austro paucioribus. At hyemē eadē in exigua aqua non tolerāt: nec in turbida. Ideoq̄ circa uerailias maxime capiuntur. fluminibus tum præcipue turbidis. Pascuntur noctibus exanimes piscium solæ non fluitant.

De lacu benacu.

CA. XXII.

l Acus est italiæ benacus in ueronensi agro: minciū amnē trās mittens: ad cuius emerfus annuo tempore octobri fere mense autūnali sydere ut palā est hyemato lacu fluctibus glomeratæ uoluuntur in tantū mirabili multitudine: ut in excipulis eius fluminis ob hoc ipsum fabricatis

singulorū mīstrum globi reperiantur.

De murena.

CA. XXIII.

**m** Vrena quocūq; tēpore parit: cum cæteris pisce stato pariant. Oua eius citissime crescūt in sicco littore: elapsas uulgas coitu serpentū impleri putat. Aristotiles myrinū uocat marē qui generat. Discrimen esse q; murena uaria & infirma sit: myrinus unicolor & robustus: dentesque extra os habeat. In gallia septētrionali murenis omnibus dextera in maxilla septenæ maculæ ad formam septētrionis aureo colore fulgent dūtaxat uiuentibus: pariterq; cum anima exstinguntur. Inuenit in hoc animali documenta sœuitiæ. Vedius Pollio eques Ro. ex amicis Diui Augusti uiuariis eaq; imergēs dānata mancipia: nō tanq̄ ad hoc feris terrarū nō sufficiētibus: sed q̄ i alio genere totum pariter hoīem dīstrahi spectare nō poterat. Ferūt aceti gustu præcipue eas in rabiem agi. Tenuissimū his tergus. Contra anguillis crassius: eoq; uerberari solitos tradit Verius prætextatos. Et ob id multā his dicit nō istiturā.

De planis piscibus.

CA. XXIII.

**p** Lanorū pisciū atq; est genus: quod pro spina carthilaginem habet: ut rapæ: pastinacæ: squatinæ: torpedo: & quos bouis: lamia: aquilæ ranæ nomibus græcia appellat. Quo numero sunt squali quoq; quibus non plani. Hæc græce in uniuersum selache appellauit Aristoteles primus.

**Hoc** noīe eis iposito nos distinguere nō possumus: ni carthilaginata appellare libeat. Oīa autem carnosiora sunt talia: & spina uescunt: ut in delphinis diximus. Et cū cæteri pisces oua pariant: hoc genus solū ut ea quæ cete appellāt aīal parit excepta quā ranā uocant.

De echeneide.

CA. XXV.

**e** St paruus admodum piscis asuetus petris echeneis appellatus. Hoc carinis adhærente naues tardius ire creduntur. Inde noīe iposito. Quā ob causam amatoris quoq; ueneficiis infamis ē: & iudiciorū ac litium mora. Quæ crimina una laude pensat. Fluxus grauidarum utero sistens: partusq; continens puerperū. Tamēn in cibos nō admittit. Pedes eum habere arbitrat Aristoteles: ita posita pēnæ similitudine. Mutianus muricē esse latiorē purpura: neq; aspero neq; rotundo ore: neque in angulos p̄deunte rostro: sed simplice cōcha utroq; latere sese colligente. Quibus inhærentibus plenā uentis stetitisse nauē portantē nuntios a Periandro ut castraretur nobiles pueri: cōchasq; quæ id præstire runt apud gnidiōz Venerē colī. Trebius niger sexpedalē esse: & crassitudine quoq; dygitōz: naues morari. Præterea hanc esse uim eius asseruati in sale: ut aurum quod deciderit in altissimos puteos admotus extrahat.